

BERITA DAERAH KABUPATEN GUNUNGKIDUL

(Berita Resmi Pemerintah Kabupaten Gunungkidul)

Nomor: 45 Tahun: 2015

PERATURAN BUPATI GUNUNGKIDUL NOMOR 45 TAHUN 2015

TENTANG

PENJABARAN PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2015

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI GUNUNGKIDUL,

Menimbang:

bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 6 Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 11 Tahun 2015 tentang Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2015, dan sebagai landasan operasional pelaksanaan Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2015 perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2015;

Mengingat

- Undang-Undang Nomor 15 Tahun 1950 tentang Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten Dalam Lingkungan Daerah Istimewa Yogyakarta (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 44);
- Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5495);

- 3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679);
- 4. Peraturan Pemerintah Nomor 109 Tahun 2000 tentang Kedudukan Keuangan Kepala Daerah dan Wakil Kepala Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2000 Nomor 210, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4028);
- 5. Peraturan Pemerintah Nomor 56 Tahun 2005 tentang Sistem Informasi Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 138, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4576);
- 6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011;
- 7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 37 Tahun 2014 tentang Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2015;
- 8. Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 2
 Tahun 2008 tentang Urusan Pemerintahan Daerah
 (Lembaran Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun
 2008 Nomor 01 Seri E) sebagaimana telah diubah
 dengan Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul
 Nomor 8 Tahun 2010 tentang Perubahan atas Peraturan
 Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 2 Tahun 2008
 tentang Urusan Pemerintahan Daerah (Lembaran
 Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2010 Nomor 07
 Seri E);

- 9. Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 17 Tahun 2010 tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2010-2015 (Lembaran Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2010 Nomor 12 Seri E);
- 10. Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 9 Tahun 2013 tentang Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2013 Nomor 9);
- 11. Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 11 Tahun 2015 tentang Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2015 (Lembaran Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2015 Nomor 11);

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PENJABARAN PERUBAHAN

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH TAHUN

ANGGARAN 2015

Pasal 1

Anggaran Pendapatan dan Belanja Dearah Tahun Anggaran 2015 semula berjumlah Rp1.652.780.523.719,21 bertambah sejumlah Rp132.454.919.285,13 sehingga menjadi Rp1.785.235.443.004,34 dengan rincian sebagai berikut :

1. Pendapatan Daerah:

a. Semula Rp1.543.409.254.878,08b. Bertambah Rp28.038.998.661,56

Jumlah Pendapatan setelah perubahan Rp1.571.448.253.539,64

2. Belanja Daerah:

a. Semula: Rp1.652.780.523.719,21b. Bertambah Rp132.454.919.285,13

 Jumlah Belanja setelah perubahan
 Rp1.785.235.443.004,34

 Surplus / (Defisit)
 (Rp213.787.189.464,70)

- 3. Pembiayaan Daerah:
 - a. Penerimaan

1) Semula Rp117.545.240.786,13 2) Bertambah Rp124.821.275.588,57

Jumlah Penerimaan setelah perubahan Rp242.366.516.374,70

b. Pengeluaran

1) Semula

Rp8.173.971.945,00

2) Bertambah

Rp 20.405.354.965,00

Jumlah pengeluaran setelah perubahan Jumlah pembiayaan netto setelah perubahan Rp28.500.000.000,00 Rp213.787.189.464,70

Sisa lebih pembiayaan anggaran setelah perubahan

Rp0,00

Pasal 2

Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah dalam Pasal 1 dirinci lebih lanjut pada Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini.

Pasal 3

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Gunungkidul.

Ditetapkan di Wonosari pada tanggal 15 Oktober 2015 Pj. BUPATI GUNUNGKIDUL,

ttd

BUDI ANTONO

Diundangkan di Wonosari pada tanggal 15 Oktober 2015

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN GUNUNGKIDUL,

ttd

BUDI MARTONO

BERITA DAERAH KABUPATEN GUNUNGKIDUL TAHUN 2015 NOMOR 45

Salinan sesuai dengan aslinya SEKRETARIAT DAERAH KABUPATEN GUNUNGKIDUL KEPALA BAGIAN HUKUM,

<u>HERY SUKASWADI, SH. MH.</u> NIP. 19650312 198903 1 009